Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, 
ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, 
as vagas podem ser ampliadas. 

 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:   

Órgão:02.13.00‐ SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE  

Unid. Orçamentária: 02.13.01‐‐ SEC. MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE   

Ação  1015  ‐  CONSTRUÇÃO,  AMPLIAÇÃO,  REFORMA  E  APARELHAMENTO  DOS

[...]

Anexo VI ‐ Declaração de representação de grupo ou coletivo; 

Anexo VII ‐ Declaração étnico‐racial  

Anexo VIII – Declaração PCD 

Anexo IX – Formulário de interposição de recurso 

ANEXO I – CATEGORIAS 

 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais) distribuídos da seguinte forma: 

 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

 

2.1. Este Edital contemplará: 

02  (dois)  projetos  culturais,  com  profissionais  em  sua  ficha  técnica,  e  que 

possua vasta experiência na área das artes, com a realização de ações culturais